



www.brno-bohunice.cz

ZDARMA
č. 2 / 2025, ročník 35

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-BOHUNICE

Knihobudky

Někdy ke konci prosince jsem se na ulici potkal s Ludkem Savanou Urbánkem, našim tradičním moderátorem Bohunických hudebních festivalů. Popřáli jsme si k Vánocům a do nového roku a „dali řeč“. V naší diskuzi Savana zmínil své přání mít v Bohunicích (podobně jako mají i jiné městské části a obce) veřejnou venkovní knihobudku. A protože podobnou myšlenku v sobě už také nějakou dobu nosím a zřízení knihobudek jsme měli i v našem volebním programu, domluvili jsme se, že na tom začneme pracovat.

Už před časem jsem si pro knihobudky vytipoval dvě místa. Jedna by mohla být na prostranství před radnicí pod stříškou dřevěného stánku, zhruba v místě, kde býval v době covidu „rouškomat“. Druhá by mohla být „u Kavkazu“, ukrytá před deštěm pod lávkou vedoucí na ul. Okrouhlou. Savana si vzal za úkol přijít s návrhem konkrétní podoby knihobudky, já si pak vzal za úkol zajistit její následnou výrobu a instalaci. A tak, když nám dáte ještě trochu času, věřím, že letos knihobudky budou.

PŘÍPRAVA INVESTIČNÍCH AKCÍ

Začátek každého roku pro nás na radnici bývá spojen s dokončením projektových prací na chystaných stavbách a zahájením výběrových řízení a veřejných soutěží. V tomto měsíci vypíšeme výběrové řízení na rekonstrukci hřiště ve vnitrobloku ul. Vedlejší. Předpokládané náklady jsou projektantem vypočteny na 11 mil. Kč. V měsíci březnu zahájíme výběrový proces i na zhotovitele rekonstrukce zahrádky MŠ Amerlingova. Rozpočítované náklady jsou 9,5 mil. Kč. Vypočtené, neboli rozpočítované náklady jsou částkou stanovenou na základě projektanty používaných „tabul-

kových“ cen. Částky nabízené účastníky výběrového řízení bývají výrazně nižší. Někdy je to i o významné sumy. Záleží na tom, kolik se do výběrového řízení přihlásí firem. Zveřejnění zadávacích podmínek je zcela transparentní a přihlásit se může každý, kdo nabízené práce umí udělat a má pro ně kvalifikaci. Dále zrekonstruujeme jedny z posledních dosud neopravených kontejnerových stání, a to před domy Vedlejší 6 a Okrouhlá 9. V rozpočtu na ně máme vyčleněno 700 tis. Kč. Výběr zhotovi-



tele proběhne také v průběhu března. Na opravu účelových komunikací jsme si nachystali 1 mil. Kč. Které opravíme, rozhodneme co nejdříve. Další větší akcí bude odstranění betonové plochy u domu Švermova 10. Zde čekáme na vydání stavebního povolení. Místo zatrávníme a budou zde také vysazeny stromy. Předpokládané náklady jsou 1,7 mil. Kč. Z města Brna jsme dostali dotaci 1,2 mil. Kč. A poslední větší akcí bude rekonstrukce střech ZŠ Vedlejší. Dvě nej-

více poškozené střechy (tělocvičny a jídelny) už svého zhotovitele znají. Vysoutěžené ceny jsou 9 mil. Kč. Zbývají opravit obě křídla s učebnami a spojovací „krček“ s družinou. Zde se ještě dopracovává projektová dokumentace. Náklady odhaduji na dalších cca 5–6 mil. Kč. Využijeme dotaci od města Brna ve výši 2 mil. Kč.

BLOKOVÁ ČIŠTĚNÍ SILNIC V ROCE 2025

Do dubna je sice ještě daleko, ale preventivně a s předstihem upozorňuji, že i letos proběhnou bloková čištění silnic a parkovišť. Termíny naleznete uvnitř zpravodaje. Zapište si prosím ty dny, které se vás týkají, ať nedocházíte k nutnosti s vaším autem manipulovat. Stojí to zbytečně peníze a čas. Současně doporučuji si stáhnout osvědčenou aplikaci Brněnských komunikací o plánovaných i probíhajících blokových čištěních pro počítače i chytré mobily. Tak totiž budete včas informováni, až se bude čistit právě u vás. Aplikaci najdete na webových stránkách společnosti Brněnské komunikace, a.s.

Milí přátelé, naši předkové měli pořekadlo „únor bílý, pole sílí“. Já píši tyto řádky 13. ledna. Zatím jsme si sněhu ani mrazu příliš neužili. Ale paní Zima se jistě jen tak své nadvlády nevzdá. Určitě nás ještě „pár“ sněhových vloček a nějaký ten den se štiplavým mrazem čeká.

To ale nemusí vadit. Zvláště pokud budeme pěstovat dobré, hřejivé vztahy v rodině a s přáteli. Pak nám sníh ani mráz neublíží. Plyn, vodu a elektřinu našťastí máme, což, jak můžeme pozorovat v méně šťastných částech světa, také není vždycky samozřejmost... Mějte se hezky, milí přátelé. A společně se snažme udržovat dobrou náladu a radost ze života, z toho, co máme a kde žijeme. Když se pořádně podíváme, jistě najdeme každý den mnoho důvodů k vděčnosti.

Na setkání s vámi se těší

■ Antonín Črha, váš starosta

PROBO z.s. vás ve spolupráci
s MČ Brno-Bohunice srdečně zve na pravou
BOHUNICKOU
ZABIJAČKU

termíny

14.-15.2.
14.-15.3.

V pátek otevřeno od 10:00 do 18:00, v sobotu od 08:00 až do vyprodání zásob. Místo: náměstí před radnicí.

Odnést domů si můžete ovar, tlačenkou, sádlo, jitrnice, jelita, špek, slaninu, škvarky, salám, klobásy, uzené...

Přímě na místě si můžete pochutnat na prdeláče, zabijačkovém guláši, pečivu, svařáku, grodu, čaji či kávě...

ProBohunice
Prostě jen blíž lidem

Městská část
Brno-Bohunice

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE:

Termíny blokových čištění.....	3	Mistrovství republiky ve stolním hokeji	5
Zprávy z knihovny.....	4	Kroužky ve II. pololetí	10

Uzávěrka č. 3/2025
pátek 14. února 2025
ve 14 hodin

Bohunická kultura 2025



Již tradičně se na začátku roku snažím informovat vás o připravovaném kulturním programu, který nás v daném roce čeká. Nejinak tomu bude i letos. Kultura je neopomenutelnou složkou našeho života a jsem přesvědčen, že každý z nás má potřebu se nějakým způsobem kulturně vyžít. Já osobně miluji hudbu, a to ve všech žánrech, ať se jedná o pop, folk, country nebo vážnou hudbu, vždy si ji rád poslechnu, ale i zazpívám.

Bohužel, přestože rád zpívám, musím zpívat o samotě, a to nejlépe v autě, protože mi nebyl nadělen hudební sluch, a trůfám si říct, že mi byl nadělen spíše hudební „hluch“. Bohužel nejsem schopen čistě zazpívat ani pec nám spadla. O to raději hudbu poslouchám a hudba mě doprovází všude. I nyní, kdy píšu tento článek, poslouchám rádio a zrovna vysílá náš bohunický kulturní guru Luděk Savana Urbánek. Je to náhoda nebo znamení? V tomto článku chci představit interprety letošního BOHUNICKÉHO HUDEBNÍHO PODZIMU, který již tradičně připravuje Savana, a on zrovna mluví v rádiu. No snad je to znamení, že i letos bude dobře vybráno.

BOHUNICKÝ HUDEBNÍ PODZIM

Letošní BOHUNICKÝ HUDEBNÍ PODZIM 2025 nazná pár změn, především se změní počet vystupujících hudebních interpretů, a to ze tří na dva, a i čas začátku vystoupení hudebních skupin se změní. Co ale letos přibude, je vystoupení pro děti. Byli jsme několikrát tázáni, proč v rámci této akce neuspořádáme nějaké vystoupení pro dětské publikum. A na základě těchto připomínek dostal Savana z následně hudební podzim završí skupina VĚRA ŠPINAROVÁ + původní kapela Věry Špinarové TRIBUTE. Tak takový je předběžný plán letošního Bohunického hudebního podzimu. Je to však přípravný návrh a změna programu je vyhrazena, protože, jak se praví, člověk míní a bůh mění.

KLUB SENIORŮ

Hudební podzim však není jedinou kulturní akcí, která v Bohunicích v roce 2025 proběhne. Je tu spousta subjektů, které ve spolupráci s MČ Brno-Bohunice pořádají také různé

akce. Například Klub seniorů Brno-Bohunice letos uskuteční tři jednodenní poznávací zájezdy a dva již tradiční zájezdy do termálních lázní Velký Meděr. Podrobnosti o těchto zájezdech se dočtete v tomto zpravodaji ve článku s názvem Klub seniorů Brno-Bohunice, zájezdy 2025.

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

Novinkou pro tento rok je akce určená pro děti, a to oslava MEZINÁRODNÍHO DNE DĚTÍ, který bude pořádat TJ Tatran Bohunice, a to ve svém areálu na ulici Neužilova. Akce je plánována velkolepě a dle mých informací nepůjde jen o obyčejnou zábavu. Při této akci se bude kombinovat více prvků, a to například různé sportovní aktivity, soutěže, ale i atrakce a dobré občerstvení. Na této akci se bude podílet i MČ Brno-Bohunice a za nás, ale i za hlavního pořadatele TJ Tatran Bohunice jste srdečně zváni. Přesný termín akce naleznete v dostatečném časovém předstihu v tomto periodiku a na sociálních sítích včetně MUNIPOLIS.

BOHUNICKÝ GULÁŠFEST

V neposlední řadě se chci zmínit ještě o jedné připravované kulturní akci, a tou je BOHUNICKÝ GULÁŠFEST. V loňském roce nám tuto akci zhatily povodně, které měly za následek odřeknutí účasti čtyř týmů, jež se účastnily odstraňování následků povodní. Letos doufám, že nic takového nenastane a budeme moci tuto akci úspěšně realizovat. Chci vás informovat, že týmy které se chtějí soutěžit ve vaření guláše zúčastnit, se mohou registrovat již od měsíce března. Jen pro informaci: každý tým, který se soutěže zúčastní, obdrží od pořadatele finanční příspěvek na nákup surovin v hodnotě 1 500 Kč, a pokud bude chtít, bude mu zapůjčen i kotel. I letos se plánuje, že součástí Gulášfestu bude výstava veteránů, a to jak motorek, tak i aut, a k poslechu a tanci zahraje hudební skupina s širokým repertoárem. Akce je plánována na druhou sobotu v měsíci září. Více informací je uvedena na webových stránkách www.probohunice.cz Informace o registraci týmů obdržíte i na tel. 778 542 492 nebo na e-mailu hrdlicka@bohunice.brno.cz Prejdi krásné prožití zimního měsíce února a hlavně zdraví.

■ Milan Hrdlička,
váš 1. místostarosta

Bohunická hřiště a sportoviště (24)

BETONOVÉ PLÁCKY

V minulém díle našeho seriálu o bohunických hřištích jsem vyzvala bohunické pamětníky, zda by se se mnou nepodělili o vzpomínky – konkrétně jsem pátrala, zda za domy na ulici Okrouhlá č. 5–7 stávalo dětské hřiště. Velmi příjemně mě překvapilo, kolik reakcí se mi sešlo. K mému překvapení však měly všechny maily jedno společné – dětské hřiště zde nikdy nebylo a osm laviček zde bylo postaveno bez zjevného účelu. Všem detektivům, kteří tento ukrytý kout Bohunic našli a pomohli mi poodhalit jeho historii, mnohokrát děkuji!

V dnešním díle bych se ráda věnovala hernímu prvku, který spojuje nejedno místo u nás v Bohunicích. Jedná se o betonový plácek, který slouží jako sportoviště. Najdeme ho samostatně stát mezi domy na ulici Pod Nemocnicí 11 a 13 (nohejbalové hřiště), za domem na ulici Okrouhlá 18 (volejbalové hřiště) nebo za domy na ulici Arménská 3 až 7 (basketbalové hřiště). Zaměření hřiště berte prosím s rezervou.

Ve všech třech případech se jedná o jednoduché, rovné plochy, které byly v minulosti vybetonované a uprostřed jejich delších stran byly upevněné kovové sloupky k natažení hrací sítě. Během desetiletí povrch těchto sportovišť začal podléhat zubu času, a tak jsou i tato hřiště v některých případech renovována. Posledně jmenované při ulici Arménské prošlo v minulém roce v rámci rekultivace celého prostoru zadních traktů panelového bloku domů proměnou a rozdíl je znatelný. Mnohdy totiž stačí málo a hřiště za chvíli ožije dětmi trénujícími některý z míčových sportů.

Závěrem stojí za to říct, že tento herní prvek se opakuje u většiny bohunických dětských hřišť, o kterých jsme v minulých číslech Našich Bohunic psali – jen s tou výjimkou, že většinou u betonového plácku zůstaly i další herní prvky (př. dětská hřiště při ul. Vedlejší, na Spodní, Gruzínská, u SVČ Lampa, nad Kavkazem). GPS lokace: 49.1728292, 16.5759233 (ulice Pod Nemocnicí), 49.1696767, 16.5732367 (ulice Okrouhlá), 49.1665386, 16.5826156 (ulice Arménská)

■ Lucie Stará, radní MČ



**MČ BRNO-BOHUNICE
ZVE NA**

**BOHUNICKÉ
TRHY**

čtvrtek 20. 2. 2025
10:00-18:00

DLOUHÁ 3, NÁMĚSTÍ PŘED BOHUNICKOU RADNICÍ



Termíny blokových čištění

TERMÍNY BLOKOVÝCH ČIŠTĚNÍ PRO ROK 2025:

Blokové čištění č. 1: 7. 4.–5. 5.
Blokové čištění č. 2: 21.–25. 7. | 8. 8. | 11.–15. 8.
Blokové čištění č. 3: 15. 10. | 17.–31. 10.

Blok č. 1 – termín čištění: 9. 4. | 21. 7. | 17. 10.

Ukrajinská – úsek bez provozu MHD a přilehlá parkoviště na této komunikaci,
 Studentská – úsek bez provozu MHD a bez přilehlých parkovišť

Blok č. 2 – termín čištění: 11. 4. | 22. 7. | 20. 10.

Parkoviště před OC Kalinka, Moldavská a přilehlá parkoviště na této komunikaci,
 Ukrajinská – odbočky ke sběrnému středisku a k č. 2a

Blok č. 3 – termín čištění: 14. 4. | 23. 7. | 21. 10.

Amerlingova, Běloruská, Bohuňova, Havelkova, Rolnická, Sobolova, Tříčtvrtní a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 4 – termín čištění: 16. 4. | 24. 7. | 22. 10.

Arménská, Gruzinská a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 5 – termín čištění: 23. 4. | 25. 7. | 23. 10.

Dvořiště, Hraničky (domy č. 1 – 20), příjezd k nemocnici z ul. Kamenice, Lány (odbočka k domům č. 17 – 29), Neužilova, Podsedky, Vohnoutova, Vyhlídalova – úsek bez provozu MHD a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích,
 Vyhlídalova (č. 19 – 19a) bez přilehlého parkoviště

Blok č. 6 – termín čištění: 25. 4. | 8. 8. | 24. 10.

Humenná, Lískovecká, Nové Nivky včetně Čenka Růžičky u bytových domů,
 Spodní, Zadní, Žlíbek a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 7 – termín čištění: 28. 4. | 11. 8. | 27. 10.

Souhrady, Švermova včetně příjezdu k MŠ a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 8 – termín čištění: 3. 4. | 12. 8. | 29. 10.

Na Pískové cestě, Uzbecká, spojky a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích,
 Jihlavská parkoviště

Blok č. 9 – termín čištění: 5. 5. | 13. 8. | 30. 10.

Pod Nemocnicí, Vedlejší a přilehlá parkoviště na těchto komunikacích

Blok č. 10 – termín čištění: 2. 5. | 14. 8. | 31. 10.

Okrouhlá a přilehlá parkoviště na této komunikaci

Blok č. 11 – termín čištění: 7. 4. | 15. 8. | 15. 10.

Čenka Růžičky a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Dlouhá a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Elišky Přemyslovny, Hraničky (č. 25–59) a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Jihlavská, Kamenice, Lány a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Netroufalky a přilehlá parkoviště, Studentská – úsek s provozem MHD bez přilehlých parkovišť, Ukrajinská – úsek s provozem MHD a přilehlá parkoviště na této komunikaci, Vyhlídalova – úsek s provozem MHD, Akademická

Blokové čištění bude probíhat v době od 8.00 do 17.00 hodin.

Mobilní svoz biologicky rozložitelného odpadu

Stanoviště: **Souhrady**

1. 3. | 15. 3. | 5. 4. | 19. 4. | 3. 5. | 17. 5. | 7. 6. | 21. 6.

Stanoviště **Neužilova**

8. 3. | 12. 4. | 10. 5. | 14. 6. | 12. 7. | 9. 8. | 13. 9. | 4. 10.

Stanoviště **Lány**

22. 3. | 26. 4. | 24. 5. | 28. 6. | 26. 7. | 23. 8. | 27. 9. | 25. 10.

Kalendárium

2

6. 1.–28. 2.	VÝSTAVA – Krajiny ženské duše – výtvarnice Jany Malé; KJM, Lány 3
3. 2.–28. 2.	DĚTSKÝ KVÍZ – Polární svět – kvíz pro děti; KJM, Lány 3
4. 2. úterý	ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ – Tór a Ledová obří – čtení pro děti; KJM, Lány 3; od 16.30 hod.
9. 2. neděle	Tatran Bohunice – Sokol Vršovice I. liga házené mužů; od 18.00 hod.
13. 2. a 27. 2. čtvrtek	KNIŽNÍ ČTVRTEK – seznámení s novinkami knižní produkce; KJM, Lány 3; od 10.00 do 12.00 hod.
13. 2. čtvrtek	PŘEDNÁŠKA – Antarktida – z konce světa na konec světa (1. část); KJM, Lány 3; od 18.00 hod.
20. 2. čtvrtek	BOHUNICKÉ TRHY MČ, Brno-Bohunice; náměstí před radnicí od 10.00 do 18.00 hod.
22. 2. sobota	Tatran Bohunice – Sokol Vršovice I. liga házené žen; od 17.00 hod.
22. 2. sobota	HASIČSKÝ PLES Hasičská zbrojnice, Ukrajinská 2b; od 19.00 hod.
23. 2. neděle	Tatran Bohunice – Sokol Šťáhlavy I. liga házené mužů; od 15.00 hod.

Spojovací chodník

Vážení a milí občané našich Bohunic, jak jistě víte, máme zde v naší obci několik chodníků, které jsou osazeny cedulkou, že je ÚMČ Brno-Bohunice v zimním období neudrží. Tato cedulka je zde dána proto, že není v možnostech firmy, která se nám stará v zimních měsících o údržbu, udržet tyto chodníky ve schůdném stavu.

Vždy je však v blízkosti udržován minimálně jeden chodník pro naše občany z důvodu obslužnosti. Některé chodníky by totiž vyžadovaly v době nepříznivého počasí, jako je například padání námrazy, údržbu 24 hodin denně, což je věc naprosto nemožná při velikosti naší obce. Já o tom vím své, když udržuji spojovací chodník mezi ulicemi Dlouhou a ulicí Běloruskou. Někdy ho musím sypat i několikrát za den. Když padala 5. ledna celý den námraza na tento posypaný chodník, tak z toho bylo okamžitě kluziště. Teprve poslední posyp přibližně hodinu před půlnocí vydržel až do rána, protože počasí se



uklidnilo. Tento chodník se musí udržovat jedině ručně, i když se mne nejdříve místní občan snažil přesvědčit, že se dá tento chodník očistit i traktorem. Takže zdola se najíždět s traktorem nedá, protože auta na parkovišti stojí někde až do půli chodníku, a shora také ne, protože se zastavíte s traktorem na tomto kluzkém chodníku o ta zaparkovaná auta stojící dole. To jen tak na vysvětlenou. Na fotografiích můžete tento chodník vidět v době, kdy se pro naše občany rozšiřoval v průběhu prosince 2023 při pohledu zdola i shora.

■ Josef Juras, váš místostarosta



ROZLITÉ MLÉKO

Vážení spoluobčané, ještě bych se chtěl vrátit k novému Územnímu plánu města Brna, který byl schválen Zastupitelstvem města Brna v prosinci 2024.

Když jsem byl malý a něco se mi nepovedlo, seděl jsem pak v koutě a natahoval moldánky. Babička potom přišla a říkala, že je pozdě brečet nad rozlitym mlékem. Chtěla tím říct, že pokud se něco nepovede, ale je to nevratné, je pozdě nad tím mudrovat a trápit se.

Faktem je, že nový územní plán Brno potřebovalo jako sůl, jeho schválení se nedalo odkládat do nekonečna. Druhým faktem je, že v hustě osídlených Bohunicích s dopravní infrastrukturou na hranici kapacity to začne přinášet další problémy. Ze strany bohunické radnice a volených zástupců probíhaly různá oficiální a zákulisní jednání jak s developery, tak i s lidmi na magistrátě, kteří Územní plán připravovali. Oproti původním návrhům se podařilo ledacos „uhrát“. Především mám radost z toho, že neprošla výstavba podél ulice Jihlavské na zeleném pásu naproti fakultní nemocnici. Bohužel se nepodařilo zamezit budoucí výstavbě v bývalé zahradnické škole na ulici Lány, odkud čekám největší dopravní zádrhly. Rovněž nás jistě negativně zasáhne i výstavba v sousední městské části Starý Lískovec, především pokračování sídliště Leskava a výstavba Západní brány.

Zaznamenal jsem různé protesty a stížnosti, že nám bude ubývat zelených ploch a přibývat budov, obyvatel a aut. Ano, bude. Ale bohužel už je pozdě, mléko je rozlité. Mohli jsme proti tomu dělat něco víc? Ano, mohli. Psal jsem o tom do Našich Bohunic loni i předloni. Subjekty, které nakoupily zelené plochy a chtějí na nich stavět, jsou velmi mocné a velmi těžce se jim vzdoruje. Prosby, přesvědčování nebo argumentace na ně moc neplatí, jejich práce je stavět a prodávat. Jediné, co na ně platí, jsou masivní projevy občanské nespokojenosti. V tomto jsme bohužel zaspali dobu a naše nespokojenost s návrhem Územního plánu nebyla masivní, transparentní a organizovaná. Zejména mě zaráží, že budoucí zhoršení kvality života v Bohunicích nechalo v klidu mladou generaci, která tady bude žít ještě dlouhou dobu.

Budiž nám to výstrahou do budoucna. Pokud budeme mít pocit, že na nás někdo chystá něco, co nám neprospěje nebo uškodí, nebojme se to dát najevo. Nečekejme, že to někdo udělá za nás. Neudělá. Svět už je takový, není moc spravedlivý a o řadu věcí je potřeba se aktivně snažit a bojovat. Pokud to nebudeme dělat, budeme potom brečet nad rozlitym mlékem

■ Ing. Antonín Brzobohatý, zastupitel



ROZPOČET MČ – KEJHÁNÍ HUSY POTREFENÉ

Na titulní straně minulého čísla informuje pan starosta zejména o rozpočtu MČ na rok 2025. Mimo jiné uvádí, že „většina zastupitelů byla 11. 12. 2024 při schvalování rozpočtu „rozumná“ a rozpočet schválila.“ Z logiky této věty vychází, že jestliže byli nějakí zastupitelé „rozumní“, pak také museli být nějakí zastupitelé „nerozumní“. Tou druhou kategorií zastupitelů jsem byl já s kolegou Tomášem Aberlem, kteří jsme jako jediní hlasovali proti přijetí navrženého rozpočtu. A zde musím zakejhat, jaké nás k tomu vedly důvody, když o tom pan starosta mlčí.

Strukturu navrhovaných rozpočtů kritizují dlouhodobě, i na tomto místě jsem v minulosti dopodrobna vysvětloval, jaké položky bych zrušil či snížil a jaké výrazně navýšil. Rozpočty jsou našim vedením dlouhodobě sestavovány zejména pro efekt, jehož účelem je snaha dotčených funkcionářů o znovuzvolení. Lidsky do chápou, ovšem jako obyvatel Bohunic a „volnočasový politik“ jsem velmi proti tomu. Na efekt jsou stavěna všechna ta nová hřiště v sídlišti za mnoho desítek milionů korun. Na efekt jsou pořádány všechny ty zábavné podniky před radnicí. Současně se vedení MČ dopouští neefektivnosti, když nesouhlasí s námi navrhovaným snížením počtu zastupitelů MČ a redukcí počtu místostarostů.

Ušetřené peníze bychom chtěli investovat jednoznačně do školství. Chápu, že zde vedení MČ nedosáhne kýženého efektu, když si rodič obvykle uvědomí kvalitu MČ či ZŠ, kterou navštěvuje jeho dítě, až s dlouhým časovým odstupem, což už dotčeným funkcionářům pramálo pomůže.

Až naše děčka budou umět angličtinu jako třeba děti navštěvující soukromou základní školu PORG, pak si můžeme klidně dopřát i ta nová hřiště, pokud na to v tu chvíli budeme mít. Cizí jazyk je ale dnes již důležitější kompetence než jakékoliv odborné znalosti. Tato změna se zatím plně nepromítla do způsobu, jakým vyučujeme cizí jazyky.

Jsem ochoten podpořit jakýkoliv rozumný kompromisní rozpočet. Ale o kompromisu se s námi vedení MČ ohledně této materie vůbec nechce bavit. Oni chtějí schválit rozpočet právě v té „efektivní“ podobě a taky to pohodlnou většinou koaličních hlasů dělají. A ještě k tomu nás, co myslíme dlouhodobě, implicitně označí za „nerozumné“. Alespoň dostávám hodnotnou lekci o tom, jak se dělá „ta pravá a profesionální politika.“

■ Michal Kincl, zastupitel ZMČ Brno-Bohunice



Kde něco končí, něco nového začíná

Milí čtenáři a příznivci knihovny, když se ohlédnu za všemi těmi lety strávenými v knihovně, nemohu jinak než cítit hlubokou vděčnost za chvíle, které jsme společně prožili. Stejně jako vás v minulých číslech oslovila kolegyně Jana, i já se s vámi loučím, abych mohl pokračovat v nové knihovní roli, ve které se budu moci více soustředit na vzdělávání. Na srdci mám především velké poděkování za všechny ten čas, během kterého pro mě byly Bohunice druhým domovem. A nestaly by se jím, nebýt vás, našich skvělých čtenářů. Děkuji, že jste tu s námi vždy byli, sdíleli s námi své radosti a užili si spoustu veselých a nezapomenutelných zážitků během našich akcí i mimo ně. Víím, že jsou to velké změny, ale kde něco končí, něco nového opět začíná a já věřím, že se máte na co těšit. V knihovně již pilně zaučujeme nový tým, se kterým se budete moci setkávat už v průběhu února. Noví kolegové přichází se spoustou elánu, nápadů, a proto věřím, že díky tomu vám přinesou mnoho dalších nezapomenutelných zážitků. Přeji vám, aby pro vás knihovna i nadále byla oázou klidu a bezpečí, plnou inspirujících pří-

běhů, možností vzdělávat se a objevovat svět. A když jsme u toho objevování světa. Jednu takovou možnost budete mít už 13. února v 18.00 na cestovatelské přednášce Ing. Jaromíra Nováka. Ten nás zavede až na samý konec světa, do daleké Antarktidy. Přednáška bude rozdělena na dvě části. Tu druhou si pak budete moci vyslechnout 10. dubna ve stejném čase. Těšit se můžete i na čtení pro nejmenší, které proběhne tradičně první úterý v měsíci, tedy 4. února v 16.30. A pokud máte rádi umění, do konce měsíce můžete ještě navštívit výstavu tušových maleb výtvarnice Jany Malé s názvem Krajiny ženské duše. Další informace nejen o našich připravovaných akcích najdete v kalendáriu zpravodaje, našem webu či Facebookové skupině KJM Bohunice. Ještě jednou vám ze srdce děkuji za všechny ty společné roky a přeji vám mnoho spokojenosti a životní radosti do dalších let, no a jak jinak než s pořádnou dávkou toho správného čtení!

■ Váš knihovník, Roman Pospíšil
KJM pobočka Lány

ZŠ Vedlejší v soutěži Mladý chemik

Dne 17. 12. 2024 jsme se zúčastnily okresního kola soutěže Mladý chemik. Druhé kolo této soutěže se konalo na Střední odborné škole Vranovské v Brně.

Škola pro nás kromě testu měla připravený i zajímavý a naučný program. Prohlédly jsme si různé odborné učebny, vyzkoušely si například pipetování a sledování různých vzorků pod mikroskopem. Součástí našeho programu byla i prohlídka různých modelů, mezi které patřila třeba jaderná elektrárna. Ke konci této akce jsme na školním dvoře měly tu čest přihlížet zdánlivě nebezpečným, ale zajímavým pokusům. Do státního kola jsme sice nepostoupily, ale přesto jsme si den velmi užily.



■ Za zúčastnění Denisa Horová, Markéta Opluštilová

ZŠ Arménská s partnerskou školou z Německa v jižních Čechách

V uplynulém roce se naší škole podařilo za pomoci Českoněmeckého fondu budoucnosti a Bavorského zastoupení v Praze navázat partnerství s německou školou „Georg Huber Mittelschule“ z Grafingu u Mnichova. Díky tomu připravila naše škola v listopadu poznávací výjezd do Jižních Čech, kam přijeli i žáci výše uvedené školy. Naši žáci hodnotili akci následovně:

„Spali jsme na apartmánech na Statku Štěpánovce, což je bývalý statek přebudovaný na rekreační středisko. Na pokojích jsme byli namíchaní spolu s Němci. Já jsem s Viktorem bydlel na pokoji s Rhionem, který pocházel z Kosova, a Dyiou, ten se do Německa přistěhoval s rodiči z Iráku. Ostatní kluci ze třídy bydleli s kluky z Ukrajiny. Po společném večeru nás v úterý čekal výlet do Českého Krumlova. Od 15 hodin jsme měli jazykový

program, který probíhal formou her. Němci se učili různá česká slovíčka, my zase německá, seznamovali jsme se, zpívali jsme českoněmecky Včelku Máju (Biene Maja). Po večeri jsme mohli jít do vířivky.

Ve středu proběhl výlet do pivovaru Regent v Třeboni a návštěva Schwarzenberské hrobky. Obojí bylo velmi zajímavé.

Čtvrtek byl laďen zábavně – jeli jsme do Prahy do AquaPalace. Užili jsme si dopoledne na tobogánech a skluzavkách a odpoledne jsme si prošli Václavské náměstí. Den jsme zakončili výbornou večerí, tentokrát jsme měli řízek s bramborovým salátem.

Pátek byl trochu smutný, protože jsme se museli rozloučit s našimi německými kamarády. Výlet a společný pobyt s kamarády z Německa se nám líbil, komunikace v německém jazyce sice nebyla dokonalá, ale kluci uměli velmi dobře anglicky, takže jsme se trochu zdokonalili i v angličtině.

Pokud se chcete dozvědět více, podívejte se na stránky naší školy, kde z této akce najdete vlog osmaček i video od deváťáků.”

Z reportu žáků sestavil

Mgr. Vojtěch Hanák, učitel ZŠ Arménská 21



Vánoční jarmark v Pohádce

Vánoční čas je obdobím kouzelných okamžiků, které spojují rodiny, přátele a komunitu. V Mateřské škole Pohádka se letos opět konal vánoční jarmark, který se stal již oblíbenou tradicí. V letošním roce byl jarmark součástí programu, kterému předcházela vánoční besídka dětí a slavnostní představení nově zrekonstruované školní zahrady. Poté, co děti naladily všechny přítomné zpěvem koled a recitací různých vánočních říkanek a básní na vánoční notu, jsme se přesunuli na nově zrekonstruovanou školní zahradu, kde se jarmark konal.

Jedním z hlavních rysů vánočního jarmarku v naší mateřské škole je, že děti aktivně přispívají k jeho přípravě. Společně s paními učitelkami vyrábějí různé vánoční dekorace, drobnosti a dárky, které se pak nabízejí na stáncích. Tvoření je pro děti skvělou příležitostí, jak rozvíjet jemnou motoriku, fantazii a spolupráci s ostatními. Vyrábí se například perníčky a různé dekorace na stůl či na vánoční stromček. Svými výrobky rovněž přispívají i rodiny dětí. Každý výrobek má jedinečný charakter, což dává jarmarku kouzelnou atmosféru.

Na letošním jarmarku jsme si tak mohli koupit krásné dekorace nebo si vybrat z rozličných dobrot, které uspokojí chuťové buňky snad každého ze zúčastněných.

Tento jarmark není pouze o prodeji ručně vyrobených výrobků, ale především o setkání dětí, rodičů, pedagogů a dalších zaměstnanců školky v příjemné, sváteční atmosféře. Je to zároveň také způsob, jak podpořit školku, kdy za utržené peníze pojedou děti na výlet.

Anna Ješetová
za Spolek rodičů a přátel MŠ Pohádka



Mistrovství republiky hostily poprvé Bohunice



44. mistrovství ČR ve Stolním hokeji v kategorii Billiard-hockey šprtec má za sebou poprvé ve své historii Orlovna v Brně-Bohunicích. Pořadatelství se na konci roku 2024 zhostil místní klub s více než třicetiletou tradicí THE Orel Bohunice, který se aktuálně pyšní titulem vítěze Poháru mistrů evropských zemí (PMEZ) z let 2023 a 2024.

V přátelské atmosféře se utkalo celkem 58 hráčů v šesti kategoriích: muži, ženy, junioři, starší žáci, mladší žáci a veteráni. Do těch se hráči nominovali z pořadí českého poháru za své celoroční snažení. Domáci Orlí vyslali do bojů o cenný kov celkem 4 zástupce ve dvou kategoriích. Ambice nejvyšší měla dvojice reprezentantů ČR z týmu aktuálních mistrů světa Martin Vrána, který je zároveň Českou jedničkou, a Michal Franěk. Dále se v kategorii mužů nominovala dlouholetá opora týmu Jakub Chytil. Svoji druhou účast v řadě si vybojovala v kategorii žen také Lucie Jílková.

Tíha pořadatelství si bohužel vybrala na domácích svoji daň a všichni muži těsně nepostoupili ze základní skupiny do čtvrtfinále. Nejlépe se z domácích

umístil Michal Franěk (9.), Martin Vrána (10.) a Jakub Chytil (18.). Naopak Lucie Jílková hrála skvěle, hned na úvod se střetla s největšími favority na titul Kovářovou (0:0) a Foltyňovou (0:1). Přestože další zápasy zvládla, smolná prohra s Poštulkovou ji kvůli vzájemnému zápasu odsunula ze druhého na konečné čtvrté místo. Neúspěch na hracích stolech domácím částečně kompenzuje skutečnost, že mistrovství v Bohunicích je označováno za jedno z nejpovedenějších v historii. Velký dík za dlouhodobou podporu patří Statutárnímu městu Brnu, MČ Brno-Bohunice, Jednotě Orel Bohunice a partnerům mistrovství, společností TRASER, GABON a Kaufland.

Martin Vrána, Orel Bohunice

DUPLO HERNA
úterý 11. a 25. 2. 2025
10:00 – 11:30
vstupné 90 Kč

Labyrinth

Klub seniorů Brno-Bohunice, zájezdy 2025

Vážení bohuničtí senioři, na úvod mi dovoluťe vzpomenout na nedávno zesnulého dlouhodobého člena klubu seniorů pana Františka Douška. Pan Doušek byl člověk, který celý svůj život zasvětil aktivní činnosti, a to nejen jako sportovec, ale i jako člověk, který se věnoval věcem veřejným a občanským. Jeho stopa v Klubu seniorů, kterou zde v Bohunicích zanechal jako dlouholetý předseda a člen výboru, bude navždy spjata s jeho jménem. S panem Douškem jsme se rozloučili dne 10. 1. v obřadní síni centrálního hřbitova za velké účasti rodinných příslušníků a známých. Pan František Doušek odešel tiše po krátké nemoci v pátek 3. ledna 2025 ve věku 90 let. Čest jeho památce.

V minulém čísle jsem vás informoval, že budete seznámeni s výsledky ankety jednodenních zájezdů pro rok 2025. Z výsledků ankety jasně vyplývá, že na prvním místě se umístil zájezd Na skok do Rakouska: Kittenberské zahrady a prohlídka města Kremže, Květinová výstava v Tullnu. Druhý v pořadí byl zájezd Na sever za Marlenkou a na zámek v Hradci nad Moravicí a jako třetí se umístil zájezd Velikonoční trhy ve Vídni spojené s nákupem v čokoládovně Hauswirth. Jak je patrné, začneme zájezdem, který vychází na měsíc duben, což je zájezd Na skok do Rakouska: Kittenberské zahrady a prohlídka města Kremže, Květinová výstava v Tullnu. Zájezd se uskuteční 10. 4. 2025. V měsíci březnu v tomto periodiku dostanete podrobné informace o zájezdu, jak se přihlásit a podobně. Co se týče dalších zájezdů, informace a instrukce budou vždy zveřejněny v do-

statečném předstihu tak, abyste měli velkou časovou rezervu k přihlášení. Veškeré informace o činnosti Klubu seniorů Brno-Bohunice budete mít také možnost čerpat, a to i s předstihem, na webových stránkách občanského spolku PRO BOHUNICE, www.probohunice.cz v sekci Klub seniorů Brno-Bohunice. Zde vždy budou umístěny podrobnosti a informace o připravovaných akcích včetně formulářů pro rezervace apod. V měsíci květnu se uskuteční jarní zájezd do termálních lázní Velký Meder. Předběžný termín je stanoven na čtvrtek 15. 5. Termín příjmu přihlášek se opět dozvíte s předstihem.

Zaregistrujte se a čerpejte výhody.

Od začátku měsíce března bude pro zájemce připravena akce: Zaregistrujte se a čerpejte výhody. Jedná se o projekt, který vám po registraci jako členovi Klubu seniorů Brno-Bohunice umožní čerpat některé z možných výhod. Jde především o to, že jako člen klubu seniorů nebudete muset vyhledávat informace o různých akcích, ať už typu zájezdů, přednášek či exkurzí, ale veškeré tyto akce vám dojdou s předstihem buď formou SMS, nebo e-mailem. Je však i možné zadat si variantu, že vám bude přímo zavoláno na váš telefon a budou vám ústně podány veškeré podrobnosti k dané akci. V plánu je i možnost čerpání slev na vybrané zájezdy či jiné programy Klubu seniorů. Jako člen Klubu Seniorů Brno-Bohunice se můžete zaregistrovat přes formulář jenž je umístěn na www.probohunice.cz nebo vyplnit papírový formulář, jenž je otištěný zde v tomto čísle a odevzdat jej na podatelnu MČ Brno-Bohunice. A kdo se může stát členem

Klubu seniorů Brno-Bohunice? Každý občan Bohunic s trvalým pobytem v Bohunicích po dosažení věku 55 let. Veškeré informace uvedené v přihlášce budou zpracovány dle zákona GDPR.

Přeji krásný měsíc únor.

■ Milan Hrdlička předseda spolku PRO BOHUNICE

Bobřík informatiky na ZŠ Arménská

Tak jako většina brněnských škol jsme se i my zapojili do celorepublikově nejrozšířenější IT soutěže na českých školách, Bobříka informatiky. Této soutěže se ročně zúčastní na čtvrt milionu žáků napříč všemi stupni vzdělávání, což představuje třetinu všeho českého žactva. Žáci v necelé třičtvrtěhodince řešili 16 úkolů zaměřených na logiku, programování a další oblasti světa informatiky. Školu i městskou část jsme reprezentovali více než obstojně – v kategorii Benjamin oslnil Tomáš Hájek, který získal plný počet bodů, a umístil se tak na děleném 1. místě v celé ČR. Do nejlepších 15 % řešitelů v rámci ČR spadali další čtyři šestáci. Ani v kategorii Kadet, kde Lev Steblianko patřil k nejlepším 5 % v celé ČR, jsme se neztratili.

Všem žákům přejeme mnoho úspěchů na poli informatiky v dalších školních letech i v životě.

■ Mgr. Vojtěch Hanák, učitel ZŠ Arménská

21.–23. 2. 2025
SVČ Lužánky – pracoviště Labyrint
(Švermova 19, Brno)

VÍKEND ŠACHŮ

PLNÝ



Máš rád šachy?
Chceš prohloubit své znalosti, anebo jsi úplný začátečník a rád by ses k nám přidal?

Pro všechny děti ve věku 8–15 let.
Cena za celý pobyt 2100 Kč.

LABYRINT
SVČ Lužánky

KROUŽKY

2. POLOLETÍ

Lužánky



Kuchtíci Čt 14.30 – 16.00, věk 8 – 13 let	Kulíhráši Čt 15.30 – 16.30, věk 2,5 – 4 let
Výletníci So 9.00 – 17.00, věk 6 – 13 let	Čmeláci 2 Čt 17.00 – 18.00, věk 5 – 6,5 let
MiniVolejbal Čt 16.00 – 17.00, věk 7 – 10 let	Art plus foto Po 16.15 – 17.45, věk 9 – 15 let
Žížalky 1 Út 15.30 – 16.30, věk 3 – 4,5 let	Paleta sportu Út 14.30 – 15.30, věk 6 – 9 let
Míčové hry Po 14.30 – 15.45, věk 8 – 14 let	Jóga dopoledne 2 Út 10.30 – 11.30, věk 18 +

Lampa



Trpaslíci na Lampě St 10.00 – 11.00, věk 2,5 – 4 let
Háčekování 2 – pokročilí Čt 17.00 – 18.00, věk 10 – 18 let

LUŽÁNKY
To nás baví!



První ročník Vánočního jarmarku: originální dárky a příjemná atmosféra

Pár dní před Vánocemi jsme si mohli užít první ročník Vánočního jarmarku na Lánech, který přinesl spoustu inspirace na dárky i pravou sváteční atmosféru.

Více než dvacet stánků nabízelo ručně vyráběné dárky, ozdoby, dobrůtky, ale také drobnosti, které vytvořily děti z našich kroužků.

Návštěvníci ocenili možnost na poslední chvíli koupit jedinečné dárky pro své blízké a ještě podpořit místní tvůrce. Celou akci doprovázela příjemná hudba a vůně vánočního ko-

ření, která dokreslovala pohodovou atmosféru.

A co příští rok? Plánujeme další ročník! Takže, kdo to v roce 2024 nestihl, může přijít letos. Vánoční jarmark je totiž skvělý způsob, jak spojit nákupy s příjemně stráveným časem a podpořit místní komunitu.

Ale do té doby ještě na Lánech chystáme spoustu už tradičních akcí, na kterých se s vámi rádi potkáme!

■ Petra Goczałová,
SVČ Lužánky – pracoviště Lány

■ **MALBY 21 Kč/m²**, nátěry dveří 450 Kč/ks, radiátorů, oken, fasád aj. **TAPETOVÁNÍ, ZEDNICKÉ PRÁCE, SÁDRO-KARTONY a PODLAHY.** Živnostníci pro BOHUNICE a okolí. Tel: 606 469 316. www.maliribrno-hezky.cz. Platba hotově=**SLEVA 250 Kč!**

■ **Kuchyňské linky** a vestavěné skříně, dvířka, skřínky, skříně a pracovní desky na míru www.vrbakuchyne.cz Vrbka tel. 603 438 707.

■ **Koupíme byt 3+1** v této lokalitě na investici. T: 604 508 585.

■ **SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ.** Diagnostika ZDARMA. Vyzvednutí u Vás, rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107.

■ **VYKLÍZÍME:** sklepy, byty a další. Údržba zeleně: pokos trávy, zahrady a další. Tel. 776 339 166.

Teplárny Brno: Váš spolehlivý brněnský partner pro všechny energie

Teplárny Brno jsou již 95 let osvědčeným a spolehlivým dodavatelem energií, který nabízí komplexní řešení pro domácnosti i firmy. V jejich portfoliu najdete nejen teplo, ale také elektřinu, zemní plyn a dobíjecí stanice pro elektromobily. Veškeré energie, které potřebujete, tak můžete jednoduše získat od jednoho spolehlivého partnera.

JAKÉ JSOU TŘI HLAVNÍ VÝHODY TEPLÁREN BRNO?

1. **Stabilita a spolehlivost:** Teplárny Brno jsou spolehlivou brněnskou firmou, která zná své klienty a záleží jí na budoucnosti Brňanů. Díky dlouholetým zkušenostem a moderním technologiím zajišťují nepřetržité dodávky energií bez výkyvů a komfortní servis je samozřejmostí.
2. **Výhodné ceny:** Jako jedni z mála zlevňují ceny tepla. Za poslední dva roky se tak cena tepla snížila již potřetí. Kombinovaná výroba tepla a elektřiny a využití odpadní energie umožňují nabízet ceny, které nezatíží vaši peněženku.
3. **Komfort a jednoduchost:** Odebírejte všechny energie od jednoho dodavatele a ušetřete čas i starosti s administrativou. Teplárny Brno také nabízí svým zákazníkům široké spektrum služeb a individuální přístup.

BRNĚNSKÁ FIRMA PRO BRŇANY

Teplárny Brno se aktivně podílejí na dekarbonizaci města Brna. Investují do moderních technologií a obnovitelných zdrojů energie, čímž snižují emise skleníkových plynů a přispívají k čistšímu ovzduší v našem městě. Jsou hrdým podporovatelem místní výroby a regionální ekonomiky. Spolupracují s místními dodavateli a vytvářejí pracovní příležitosti (nejen) pro obyvatele Brna. Přejděte k Teplárnám Brno a užívejte si stabilní, výhodné a udržitelné dodávky energií od spolehlivého partnera. Více informací najdete na jejich webových stránkách teplarny.cz.

GABON®
NÁBYTEK | KUCHYŇE | INTERIER

10 DNŮ
K VAŠÍ NOVÉ
KUCHYŇSKÉ Lince

SLEVA až 20%*
na kuchyňské linky
v měsíci únoru

SPECIALISTA NA PANELÁKOVÉ KUCHYŇE

Více než 20 let
OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY
zkušenosti

Kuchyňské studio Gabon spol. s r. o.
Vohnoutova 2 | 625 00 Brno
tel./fax: 547 246 332 | E-mail: info@gabon.cz
www.gabon.cz
* aktuální slevy na www.gabon.cz

■ **Sháníme byt 1+1 nebo 2+1.** Hoto-
vost. T: 601 586 468.

■ **SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ
A SÍTÍ.** Doprava zdarma na nové!
Žaluzie, rolety, sítě. T: 607 558 230,
www.zaluzie-kubon.cz

■ **Doučím mat-fyz,** II. st. ZŠ, při-
pravím k PZ z mat. na SŠ. Út. a Pá.
Odpoledne. Tel. 774 621 703, info:
www.mat-fyz.cz

■ **PEDIKÚRA, MASÁŽE,** úprava
oděvů. Ukrajinská 15. Tel. 728 231 973.

■ **Opravím počítač / seřídím.**
P.Beller@seznam.cz, 776 187 490.

■ **Hledám pronájem garáže,** nebo
místa pro letní parkování moto-
cyklu, nejlépe v okolí ul. Běloruské.
Tel. 604 860 128.

**jsme vaše energie**

**TE TEPLÁRNY
BRNO**

**topíš, svítíš,
neřešíš**

Váš spolehlivý dodavatel tepla,
elektřiny a plynu. Energie přímo
od brněnského výrobce za skvělé ceny.

JAK NA ENERGIE OD NÁS?
Napište nám, zpracujeme nezávaznou kalkulaci.
Stačí nám kopie smlouvy a poslední
faktury od stávajícího dodavatele.
Více info na www.teplarny.cz

www.teplarny.cz

CÍTÍTE, CO VAŘÍ SOUSED?

Toto dýcháte každý den z ventilačních šachet:

choroboplodné zárodky, bakterie,
plísň, karcinogeny, alergen

PŘED ČIŠTĚNÍM



- z digestoře
- z WC
- z koupelny

PO ČIŠTĚNÍ



Kontrola
kamerou

ZDARMA

+420 730 520 360 www.plicedomu.cz

STÍN
ŽALUZIE • SÍTĚ • MARKÝZY

- vertikální žaluzie, horizontální žaluzie ISSO
- předokenní rolety, venkovní žaluzie
- markýzy, sítě proti hmyzu, textilní roletky
- plastové shrnovací dveře, garážová vrata
- dřevěné žaluzie, hliníkové pergoly

Jaroslav Šotek tel.: 606 738 758
www.stin-sotek.cz
jarek.sotek@volny.cz

FRONTON - PLUS

REKONSTRUKCE
BYTOVÝCH JADER
KOUPELNY NA KLÍČ
INTERIÉROVÉ DVEŘE

Tel.: 604 213 611
info@fronton.cz www.fronton.cz

STOF.COM 547 221 591
www.stofcom.cz

- Servis a prodej notebooků, počítačů a příslušenství
- Odvirování, záloha dat
- Instalace a poradenství
- Správa a montáž datových sítí

STOF.COM s.r.o., Žebětínská 70, Brno-Kohoutovice Po - Pá: 9 - 12, 13 - 17 hod.

1ZB CENTRUM S.R.O.
technická zařízení budov

REKONSTRUKCE
bytových jader,
koupelen a topení

Poradenství, návrh,
realizace na klíč

www.tzbcentrum.cz

+420 513 034 551 +420 704 458 187 info@tzbcentrum.cz

NENÍ ŘÍZEK JAKO ŘÍZEK

V ÚNORU V POTREFENÉ HUSĚ



POTREFENÁ HUSA

STARÝ LÍSKOVEC

📍 U hřiště 21 | ☎ 530 343 434



f husaliskovec